
แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕'๖๕

ของ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตล่ิงชัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำ๓ อ ทับปุด จังหวัดพังงา



ประกาศศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน
เร่ือง ประกาศใช้แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

******************************************

ตามที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน ได้ดำเนินการการเปลี่ยนแปลงรายละเอียดงบประมาณ 
ของโครงการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ที่บรรจุไว้ในแผนปฏิบัติการประจำปี 
งบประมาณ ๒๔๖๔ และคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งขัน มีมติเห็นขอบแผนปฏิบัติการประจำปี 
งบประมาณเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔ ในการประชุม ครั้งที่ ๒/ ๒๔๖๔ เมื่อวันที่ 
๒๓ มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๖๔ เป็นที่เรียบร้อยแล้วนั้น

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษา 
สังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๖๒ จึงประกาศใช้แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม 
ฉบับท่ี ๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน เพื่อใช้เป็นแนวทางในการ 
พัฒนาการใช้จ่ายงบประมาณของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๒๓ เดือน

หัวหน้าสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน



ส่วนท่ี ๑
คำแถลงประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ของ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำเภอ ทับปุด จังหวัดพังงา



คำแถลงประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาผ 

ประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕
เรียน ประธานกรรมการฯ และกรรมการบริหารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน

ตามที่คณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชันได้พิจารณาให้ความเห็นชอบแผนปฏิบัติการประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ไปแล้วน้ัน

บัดนี้ ปรากฏว่า ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน มีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มขึ้น เนื่องจากมี 
รายรับบางประเภทเพิ่มมากขึ้น ประกอบกับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน มีรายรับเกินยอดรวมทั้งสิ้นของประมาณ 
การรายรับ เป็นเงิน ๑1๑๓๐ บาท ทำให้มีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ เป็นเงินทั้งสิ้น 
๑1๑๓๐ บาท



ส่วนท ๒

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

ของ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำเภอ ทับปุด จังหวัดพังงา



บนทกหลกการและเหตุผล
ประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งขัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำ๓ อ ทับปุด จังหวัดพังงา

ช ุหล้กการ
รายจ่ายท้ังสิน
แยกรายละเอียดตามยุทธศาสตร์/กลยุทธ์ได้ ด้งน้ี

ยอดรวม ๒๑๙,๘๔๔.๐๐ บาท

๑ .ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ยอดรวม ๔๒1๔๐๐.๐๐ บาท

๑.๑ กลยุทธ์ปรับปรุงและพัฒนาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ยอดรวม - บาท

๑.๒ กลยุทธ์ส่งเสริมให้ใช้ส่ือและเทคโนโลยีทางการศึกษาประกอบการสอน ยอดรวม ๔๒,๔๐๐.๐๐ บาท

๑.๓ กลยุทธ์ส่งเสริมการจัดทำหลักสูตรให้สอดคล้องกับระบบการศึกษาของท้องณิ่ ยอดรวม - นาท

๒.ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนส่สังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิตอย่างย่ังยืน ยอดรวม ๒๓,๗๓๐.๐๐ บาท
๒.๑ กลยุทธ์ส่งเสริมการใช้เทคนิคการสอนที่หลากหลายและจัดการเรียนรู้ที่ 
มุ่งเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ

ยอดรวม ๒๓,๗๓๐.๐๐ บาท

๒.๒ กลยุทธ์ส่งเสริมกีฬา นันทนาการและเยาวชน ยอดรวม - บาท

๒.๓ กลยุทธ์ส่งเสริมการศาสนา ศิลปวัฒนธรรมประเพณี ภูมิปีญญาท้องถ่ิน การ ยอดรวม - บาท
อนุรักษ์ทรัพยากรและสื่งแวดล้อม

๒.๔ กลยุทธ์ส่งเสริมการดำเนินชีวิตตามแนวพระราชดำริ ยอดรวม - บาท

๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสุขโภชนาการดี ชีวีมีสุฃ ยอดรวม ๑๔๓,๖๒๔.๐๐ บาท

๓.๑ กลยุทธ์ส่งเสริมการดูแลสุขภาพชองตนเองให้สุขภาพจิตดีและมีความสุข ยอดรวม - บาท

๓.๒ กลยุทธ์ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรมและจิตใจท่ีดีงาม ยอดรวม - บาท

๓.๓ กลยุทธ์ส่งเสริมให้เด็กกินอาหารที่หลากหลายมีลัดส่วนที่เหมาะสม และ
๓.๔ กลยุทธ์สนับสบุนไอโอดีนกับการพัฒนาเด็กปฐมวัย

เหตุผล
ยอดรวม ๑๔๓,๖๒๔.๐๐ บาท

เพ่ือใช้ในการดำเนินงานตามนโยบายขององค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ คณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
และคณะผู้บริหารสถานศึกษา ที่ได้วางแผนไว้ตามแผนพัฒนาการศึกษาของสถานศึกษา ตลอดปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๔๖๔ จึงเสนอร่างแผนปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔ เพ่ือให้ 
คณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งขัน พิจารณาให้ความเห็นชอบต่อไป



แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาญเพิมเติม ฉบับท่ี ๒ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน 
องค์กา^บัริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

โดยที่เป็นการสมควรจัดทำแผนปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๕ อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๑๑ จึงจัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ข้ึนไว้ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน ดังนี้

ข้อ ๑ แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณนี้ เรียกว่า แผนปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับ 
ท่ี ๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕

ข้อ ๒ แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณนี้ให็ใข้บังคับตั้งแต่วันที่ที่ได้ประกาศใช้แผนปฏิบัติการ 
ประจำปีงบประมาณ เป็นต้นไป

ข้อ ๓ ให้เพิ่มรายจ่ายในแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๕ อีกจำนวน ๑,๑๓๐ บาท โดยแยกเป็นรายละเอียดตามยุทธศาสตร์และกลยุทธ์ที่เสนอมานี้

ข้อ ๔ การเบิกจ่ายเงินรายได้สถานศึกษาที่ได้รับความเห็นขอบให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่'
ด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ 
๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนสู่สังคมแห่งการเรียนเตลอดชีวิตอย่างยั่งยืน

๒.๑ กลยุทธ์ส่งเสริมการใช้เทค'' ^ ๘. 0 ^

(ลงซ่ือ)
(นางสาวบิตยา สุดฃู )

ตำแหน่ง หัวหน้าสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน



ส่วนท่ี ๓

รายละเอียดประกอบแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๕

ของ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตล่ิงขัน
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำเภอ ทับปุด จังหวัดพังงา

-  ประมา๓การรายได้
-  รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการสืกษา
-  รายละเอียดรายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนาการสืกษา



ประมาณการรายได้ของสถานสืกษางบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำ๓ อ ทับปุด จังหวัด พังงา

รายได้
รับจริงปี ๒๕๖๓ ยอดประมาผการ 

เดิม
ยอดประมาณ 
การเพ่ิมเติม ๑

ยอดประมาณการ 
เพ่ิมเติม ๒

หมายเหตุ

ก. รายได้ท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินต้ัง 
งบประมาณให้ และเงินท่ีได้รับจากเงินอุดหนุน

๑.) เงินท่ีองค์กรปกครองส่วนห้องถ่ินต้ัง 
งบประมาณให้สถานศึกษา จากเงินรายได้ของ 
๒.) เงินอุดหนุนท่ัวไปท่ีรัฐจัดสรรให้องค์กร 
ปกครองส่วนห้องถ่ิน เพื่อตั้งงบประมาณให้ 

๒.๑ ค่าอาหารกลางวัน ๗๔,๒๘๐.๐๐ ๑๒๘,๖๒๔.๐๐ ๑๒๘,๖๒๔.๐๐ ๑๒๘,๖๒๔.๐๐
๒.๒ ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ๓๔,๐๐๐.๐๐ ๔๒,๔๐๐.๐๐ ๔๒,๔๐๐.๐๐ ๔๒,๔๐๐.๐๐ ๒.๓-๒.๖
๒.๓ ค่าหนังสือเรียน (อายุ ๓-๕ ปี) ๒,๐๐๐.๐๐ ๒,๔๐๐.๐๐ ๔,๐๐๐.๐๐ ๔,๒๐๐.๐๐ เพ่ิมเติม
๒.๔ ค่าอุปกรณ์การเรียน (อายุ ๓-๕ ปี) ๒,๐๐๐.๐๐ ๒,๔๐๐.๐๐ ๔,๐๐๐.๐๐ ๔,๒๐๐.๐๐ (อายุ๓-๔
๒.๕ ค่าเครื่องแบบนักเรียน (อายุ ๓-๕ ปี) ๓,๐๐๐.๐๐ ๓,๖๐๐.๐๐ ๖,๐๐๐.๐๐ ๖,๓๐๐.๐๐ ปี)จากเดิม
๒.๖ ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (อายุ ๓-๕ ปี) ๔,๓๐๐.๐๐ (^,(5)0^0.00 &ร๋ึ, 0300.00 ๙,๐๓๐.๐๐ ๑ คน

ข. รายได้ที่จัดหาเอง 
๑.) เงินที่มีผู้อุทิศให้แก่สถานศึกษา
๒.) เงินท่ีได้จากการสนับสนุนจากหน่วยงานอ่ืน (9)&ว,(^(3^0.00 ๒๔,๐๐๐.๐๐ ๒๔,๐๐๐.๐๐ ๒๔,๐๐๐.๐๐
๓.) เงินที่ได้จากการเรียกเก็บเป็นค่าบำรุง - - - -
๔.) เงินที่ได้จากการรับจ้าง การแสดง หรือ - - - -
กิจกรรม หรือจากการจำหน่ายสิ่งของ 
๔.) เงินที่ได้จากทรัพย์สินที่ของสถานศึกษา
๖.) ดอกผลที่เกิดจากเงินรายได้สถานศึกษา ๒๔๖.๘๙ ๔๐๐.๐๐ ๔๐๐.๐๐ ๔๐๐.๐๐
๗.) รายได้อ่ืน  ๆ ตามที่กฎหมาย ระเบียบ 
ข้อบังคับหรือตามที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด

รวมรายได้ท้ังสิน ๑๓๖,๒๘๖.๘๙ ๒๑๐,๐๘๔.๐๐ ๒๑๙,๑๒๔.๐๐ ๒๒๐,๒๔๔.๐๐



ประมาณการรายได้ รวมท้ังสิน ๒๒๐,๒๕๕.0๐ บาท
ก. รายได้ที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบประมาณให้ และเงินท่ีได้รับจากเงินอุดหนุน
๑. เงินที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา จากเงินรายได้ฃององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่นเองจำนวน - บาท

๒. เงินอุดหนุนทั่วไปท่ีรัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษา จำนวน 
๑๙๔,๘๕๕ บาท คำชี้แจง ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา ประกอบด้วย

๒.๑ ค่าอาหารกลางวัน จำนวน ๑๒๘,๖๒๕ บาท คำซี้แจง ประมาณการไว้สูงกว่า 
ปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนเพิ่มขึ้น

๒.๒ ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน ๔๒,๕๐๐ บาท คำขึ้แจง ประมาณการไว้ 
สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีจำนวนนักเรียนเพิ่มขึ้น

๒.๓ ค่าหนังสือเรียน (อายุ ๓-๕ ปี) จำนวน ๔,๒๐๐ บาท คำซี้แจง ประมาณการไว้ 
สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากนักเรียนที่มีอายุ ๓-๕ ปี มีจำนวนเพิ่มขึ้น

๒.๔ ค่าอุปกรณ์การเรียน (อายุ ๓-๕ ปี)จำนวน ๔,๒๐๐ บาท คำขึ้แจง ประมาณการไว้ 
สูงกว,าปีที่ผ่านมาเนื่องจากนักเรียนที่มีอายุ ๓-๕ ปี มีจำนวนเพิ่มขึ้น

๒.๕ ค่าเครื่องแบบนักเรียน (อายุ ๓-๕ ปี)จำนวน ๖,๓๐๐ บาท คำขึ้แจง ประมาณการไว้ 
สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากนักเรียนที่มีอายุ ๓-๕ ปี มีจำนวนเพิ่มขึ้น

๒.๖ ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (อายุ ๓-๕ ปี)จำนวน ๙,๐๓๐ บาท คำชี้แจง ประมาณการ 
สูงกว่าปีที่ผ่านมาเนื่องจากนักเรียนที่มีอายุ ๓-๕ ปี มีจำนวนเพิ่มขึ้น 
ข. รายได้ที่จัดหาเอง
๑. เงินที่มีผู้อุทิคให้แก่สถานศึกษา จำนวน -  บาท คำขี้แจง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา
๒. เงินที่ได้จากการสนับสนุนจากหน่วยงานอื่น จำนวน ๒๕,๐๐๐บาท (เงินอุดหนุนจากกองทุนหลักประกัน
สุขภาพตำบลโคกเจริญ)
๓. เงินที่ได้จากการเรียกเก็บเป็นค่าบำรุงการศึกษา จำนวน -  บาท คำขี้แจง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
๔. เงินที่ได้จากการรับจ้าง การแสดง หรือกิจกรรม หรือจากการจำหน่ายสิ่งของ จำนวน -  บาท คำขี้แจง 
ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา
๕. เงินที่ได้จากทรัพย์สินที่ของสถานศึกษา จำนวน -  บาท คำขี้แจง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา 
๖. ดอกผลที่เกิดจากเงินรายได้สถานศึกษา จำนวน ๔๐๐ บาท ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา 
๗. รายได้อื่น  ๆ ตามที่กฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับหรือตามที่กระทรวงมหาดไทยกำหนดเป็นรายได้ 
ของสถานศึกษา จำนวน -  บาท คำขี้แจง ประมาณการไว้เท่ากับปีที่ผ่านมา



รายละเอียดรายจ่ายของสถานศึกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๔๖๕ 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งขัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำเภอ ทับปุด จังหวัด พังงา

รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

กลยุทธ์ส่งเสริมให้ใช้สื่อและเทคโนโลยีทางการศึกษาประกอบการสอน
วัตถุประสงค์

- เพื่อจัดหาวัสดุอุปกรณ์ และสื่อการเรียนการสอนที่เหมาะสม ทันสมัย และเพียงพอกับจำนวนนักเรียน 

งานท่ีทำ
- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
- งานเกี่ยวกับโครงการอุดหนุนการศึกษา

หน่วยงานที่รับผิดขอบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งขัน /  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

โครงการ/กิจกรรม จ่ายจริง 
ปี ๒๔๖๓

ประมาณการ
จ  ๒๔๖๔

หมายเหตุ

๑. โครงการจัดซื้อสื่อวัสดุการเรียนการสอน 
(ค่าจัดการเรียนการสอน)

๓๓,๙๙๓.๐๐ ๔๒,๔๐๐.๐๐

รวมรายจ่าย ๓๓,๙๙๓.๐0 ๔๒,๔๐๐.๐๐



รายละเอียดรายจ่ายของสถานสืกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งขัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำเภอ ทับปุด จังหวัด พังงา

รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนสู่สังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดฃีวิตอย่างยั่งยืน 

กลยุทธ์การใช้เทคนิคการสอนที่หลากหลายและจัดการเรียนรู้ที่มุ่งเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ
วัตถุประสงค์

- เพื่อแบ่งเบาภาระค่าใช้จ่ายให้กับผู้ปกครอง 
งานท่ีทำ

- งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
- งานเกี่ยวกับโครงการอุดหนุนการศึกษา

หน่วยงานที่รับผิดขอบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน /  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

โครงการ/กิจกรรม จ่ายจริง 
ป ๒๕๖๓

ประมาณการ 
ปี ๒๕๖๕

หมายเหตุ

๑.โครงการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับ 
ศูนย์พัฒนา เด็กเล็ก

- ค่าหนังสือเรียน (อายุ ๓-๕ ปี)
- ค่าอุปกรณ์การเรียน (อายุ ๓-๕ ปี)
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน (อายุ ๓-๕ ปี)
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียบ (อายุ ๓-๕ ปี)

๙,๘๔๐.๐๐ ๒๓,๗๓๐.๐๐

รวมรายจ่าย ๙,๘๔๐.๐๐ ๒๓,๗๓๐.๐๐



รายละเอียดรายจ่ายของสถานสืกษา 
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งขัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำเภอ ทับปุด จังหวัด พังงา

รายจ่ายตามยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาสุขโภชนาการท่ีดี ชีวีมีสุฃ 

กลยุทธ์ส่งเสริมให้เด็กกินอาหารที่หลากหลายมีสัดส่วนท่ีเหมาะสม
วัตถุประสงค์

- เพื่อส่งเสริมให้เด็กได้รับสารอาหารครบตามหลักโภฃนาการ 

งานท่ีทำ
- งานเกี่ยวกับโครงการอุดหนุนการศึกษา

หน่วยงานที่รับผิดขอบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโคกเจริญ /  กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

โครงการ/กิจกรรม จ่ายจริง ประมาณการ หมายเหตุ
ป ๒๕๖๓ ปี ๒๕๖๕

๑.โครงการอาหารดีมีประโยชน์ 
( ค่าอาหารกลางวัน)

๔๙,๔๔๐ ๑๒๘,๖๒๕.๐๐

๒.โครงการส่งเสริมสุขภาพและอนามัยสำหรับ 
เด็กปฐมวัย ๑๖,๔๕๐ ๒๕,๐๐๐.๐๐

รวมรายจ่าย ๖๕,๘๙๐.๐๐ ๑๕๓,๖๒๕.๐๐



รายละเอียดรายจ่าย
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๔๖๔ 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งขัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำเภอ ทับปุด จังหวัด พังงา

รายจ่ายทั้งสิน ต้ังไว้รวม ๒๑๙,๘๔๕.๐๐ บาท แยกเป็น

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ต้ังไว้รวม ๔๒,๔๐๐ บาท แยกเป็น
๑.๒ กลยุทธ์ส่งเสริมใหไ้ซ้สื่อและเทคโนโลยีทางการศึกษาประกอบการสอน ต้ังไว้รวม ๔๒,๔๐๐ บาท แยกเป็น 

๑.๒.๑ โครงการจัดซื้อสื่อวัสดุการเรียนการสอน ( ค่าจัดการเรียนการสอน ) ต้ังไว้ ๔๒,๔๐๐บาท 
เพื่อจ่ายเป็นวัสดุทางการศึกษาต่าง  ๆ จำนวนนักเรียน ๒๔ คนๆละ ๑,๗๐๐ บาท ( ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันท่ี 

๖ กรกฎาคม ๒๔๖๔)
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษาปรากฏใน 

แผนพัฒนาการศึกษาห้าปี (พ.ศ.๒๔๖๑-๒๔๖๔) ยุทธศาสตร์ที่ ๑ กลยุทธ์ท่ี ๑.๒



รายละเอียดรายจ่าย
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งขัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำเภอ ทับปุด จังหวัด พังงา

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาคนสู่สังคมแห่งการเรียนรู้ตลอดชีวิตอย่างยั่งยืน ต้ังไว้รวม ๒๓,๗๓๐ บาท แยกเป็น
๒.๑ กลยุทธ์ส่งเสริมการใช ้เทคนิคการสอนที่หลากหลายและจัดการเรียนรู้ที่มุ่งเน้นผู้เรียนเป็นส์าคญั แยกเป็น 

๒.๑.๑ โครงการค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ต้ังไว้ ๒๓,๗๓๐ บาท เพื่อจ่ายเป็น
- ค่าหนังสือเรียน จำนวนนักเรียน ๒๑ คนๆละ ๒๐๐ บาท /  ปี
- ค่าอุปกรณ์การเรียน จำนวนนักเรียน ๒๑ คนๆละ ๒๐๐ บาท /  ปี
- ค่าเครื่องแบบนักเรียน จำนวนนักเรียน ๒๑ คนๆละ ๓๐๐ บาท /  ปี
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จำนวนนักเรียน ๒๑ คนๆละ ๔๓๐ บาท /  ปี

จัดสรรสำหรับเด ็กปฐมวัย(อายุ๓ - ๕ ป ี)จำน วน  ๒ ๑ ค น (ข ้อ ม ูล ณ ว ัน ท ี่๑ ๗ พฤษภาคม๒๕๖๕)
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษาปรากฏ 

ในแผนพัฒนาการศึกษาห้าปี (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) ยุทธศาสตร์ที่ ๒ กลยุทธ์ที่ ๒.๑



รายละเอียดรายจ่าย
ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณเพิ่มเติม ฉบับท่ี ๒ พ.ศ. ๒๔๖๔ 

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตลิ่งชัน 
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ 

อำ๓ อ ทับปุด จังหวัด พังงา

๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสุขโภชนาการที่ดี ชีวีมีสุข ต้ังไว้รวม ๑๔๓,๖๒๔.๐๐ บาท แยกเป็น
๔.๒ กลยุทธ์ส่งเสริมการดูแลสุขภาพตนเองให้สุขภาพจิตดีและมีความสุข ต้ังไว้รวม - บาท 
๔.๓ กลยุทธ์ส่งเสริมให้เด็กกินอาหารที่หลากหลายมีสัดส่วนที่เหมาะสม และ
๔.๔ กลยุทธ์พัฒนาสนับสนุนไอโอดีนกับการพัฒนาเด็กปฐมวัย ต้ังไว้รวม ๑๔๓,๖๒๔.๐๐ บาท แยกเป็น 

๔.๔.๑ โครงการอาหารดีมีประโยชน์ (อาหารกลางวัน) ต้ังไว้ ๑๒๘,๖๒๔ บาท
เพี่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน จำนวนนักเรียน ๒๔ คน  ๆ ละ ๒๑ บาท /  วัน จำนวน ๒๔๔ วัน 

( ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันท่ี ๖  กรกฎาคม ๒๔๖๔)
ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนท่ีรัฐจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน เพี่อตั้งงบประมาณให้สถานศึกษาปรากฏใน 

แผนพัฒนาการศึกษาห้าปี (พ.ศ.๒๔๖๑-๒๔๖๔) ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ กลยุทธ์ท่ี ๔.๓ .กลยุทธ์ท่ี ๔.๔ 
๔.๔.๒ โครงการโคกเจริญยุคใหม่ ปลอดโรค ปลอดภัย ใส่ใจสุขภาพ ต้ังไว้ ๒๔,๐๐๐ บาท

เพี่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมโครงการ ต้ังจ่ายจากเงินอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลโคกเจริญ เพ่ีอ 
ตั้งงบประมาณให้สถานศึกษาปรากฏในแผนพัฒนาการศึกษาห้าปี (พ.ศ.๒๔๖๑-๒๔๖๔) ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ กลยุทธ์ท่ี 
๔.๓ 1กลยุทธ์ท่ี ๔.๔


